
Prietsch Dias – Bairro Residencial Parque Arroio Duro, de acordo com o Contrato de Repasse nº 913892/2021/MDR/CAIXA .
Abertura: 15 de maio de 2023 às 09 horas . TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023 – Contratação de empresa especializada para
pavimentação da Rua Paulo Belchior da Costa – trecho 02, trecho entre as Ruas Wilma Prietsch Dias e José Edson Tavares –
Bairro Residencial Parque Arroio Duro, de acordo com o Contrato de Repasse nº 913893/2021/MDR/CAIXA . Abertura: 16 de maio
de 2023 às 09 horas . Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 – 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br e Site:
www.camaqua.rs.gov.br Ivo de Lima Ferreira – Prefeito Municipal.

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Protocolo: 2023000842539

AVISO DE LICITAÇÕES. Pregão Eletrônico Nº 018/2023. PA 047/2023. Objeto: Aquisição de insumos agrícolas. Abertura das
propostas: dia 27/4/2023, às 14h, no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br. Pregão Eletrônico Nº 019/2023. PA 048/2023.
Objeto: Prestação de serviço de horas-máquina para abertura de açudes Programa Avançar FPE 988/2022. Abertura das
propostas: dia 27/4/2023, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Pregão Eletrônico Nº 020/2023. PA 049/2023.
Objeto: Aquisição de distribuidor de calcário, Convênio Consulta Popular FPE 1446/2021. Abertura das propostas: dia 27/4/2023,
às 11h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.  Pregão Eletrônico Nº 021/2023. PA 050/2023. Objeto: Aquisição de bens
para CRM – Centro de Referência da Mulher. Abertura das propostas: dia 3/5/2023, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Pregão Eletrônico Nº 022/2023. PA 051/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos para
Secretaria de Saúde, através da Emenda Parlamentar 11342.353000/1220-04 e 113423530001220-05. Abertura das propostas: dia
3/5/2023, às 14h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone:
(51) 92000-6545, site: www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br. Editais na Prefeitura ou nos sites:
www.chuvisca.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Joel Santos Subda, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
Protocolo: 2023000842498

EXTRATOS DE CONTRATOS. Processo nº 93/2022. Pregão Eletrônico nº 59/2022. Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos
para UBS Central, através do Recurso disponibilizado pelo Estado através da Portaria nº 395/2022. Contrato Nº 18/2023.
Contratada: Calmed Distribuidora e Serviços Técnicos Eireli, CNPJ: 30.644.818/0001-08. Valor: R$ 34.214,00. Contrato Nº
19/2023. Contratada: Guilherme Xavier Piva Eireli – EPP, CNPJ: 18.136.904/0001-04. Valor: R$ 550,00. Sávio Johnston Prestes,
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE
Protocolo: 2023000842542

AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO. Tomada de Preços Nº 007/2023. Fica alterada a data de recebimento das propostas para às 14h
do dia 2/5/2023, e itens do Edital. Objeto: Construção de Pavilhão Industrial 02. AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO. Tomada de Preços
Nº 008/2023. Fica alterada a data de recebimento das propostas para às 15h do dia 2/5/2023, e itens do Edital. Objeto: Construção
de edificação para Unidade Multifuncional - CRAS. Informações, fone: (51) 3616-6161, ou pelo site: www.passasete.rs.gov.br.
Mauricio Afonso Ruoso, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA
Protocolo: 2023000842540

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023. Objeto: Contratação de clínica especializada para prestação de serviço de
esterilização cirúrgica de cães e gatos, preferencialmente fêmeas, em situação de rua e semi domiciliados. Regência: Leis
Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Lei Complementar nº 147/14. A documentação e propostas serão recebidas através do
Registro Cadastral na Bolsa Nacional de Compras até às 9h do dia 28/4/2023, quando terá início o Certame. Informações, fone:
(54) 3385-3300, e-mail: licitacoes@tapera.rs.gov.br ou nos sites: www.tapera.rs.gov.br e www.bnc.org.br. Volmar Helmut Kuhn,
Prefeito

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGRES
Protocolo: 2023000842533

O Presidente do Consorcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos - CIGRES, com sede na cidade Seberi/RS, torna
púbica, para conhecimento dos interessados, a realização da seguinte licitação, na modalidade Leilão Público nº 04/2023, do tipo
maior preço por item, visando à venda de ativos inservíveis (material triado), conforme as especificações descritas no Edital. O
credenciamento, entrega de envelopes e a sessão púbica serão no dia 15 de maio de 2023 às 10h00min. O Edital e os anexos do
presente Leilão estão disponíveis no site: Superbid Marketplace, via site www.superbid.com.br e www.eckertleiloes.com.br, também
via site  www.cigres.com.br. Maiores informações pelos telefones (55) 9 9735-0931/ (55) 2011-1515 ou pelo e-mail

Porto Alegre, Quinta-feira, 13 de Abril de 2023 185Diário Oficial Nº 72

mailto:licitacoes@smecam.com.br
http://www.camaqua.rs.gov.br/
http://www.superbid.com.br
http://www.eckertleiloes.com.br
http://www.cigres.com.br

